
Página 121   quarta-feira, 25 de Novembro de 2020 Nº 27.884Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA

<BEGIN:1205414:121>

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 072/2.020
A Prefeitura Municipal de Nova Xavantina - MT, através de seu Pregoeiro 
Oficial, vem a público divulgar a HOMOLOGAÇÃO da licitação na 
modalidade Pregão Presencial nº 072/2.020, Processo Administrativo 
nº 101/2.020, o qual teve como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA EM LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS, TRATORES, CAMINHÕES 
E EQUIPAMENTOS PARA EXECUÇÃO E MANUTENÇÃO DAS VIAS 
PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE NOVA XAVANTINA-MT, tendo sido 
vencedoras as empresas: BOMSUCESSO TRANSPORTES EIRELI, inscrita 
no CNPJ nº 06.248.391/0001-44, com o valor global de R$ 3.438.000,00 (três 
milhões e quatrocentos e trinta e oito mil reais); ARY CLAUDIO KOCHHANN 
EIRELI, inscrita no CNPJ nº 30.904.298/0001-25, com o valor global de R$ 
450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais); PONTES COMERCIO E 
LOCAÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ nº 33.031.535/0001-89, com o valor 
global de R$ 3.900.000,00 (três milhões e novecentos mil reais); e MAB 
SOLUÇÕES LOCAÇÕES E TRANSPOSRTES EIRELI, inscrita no CNPJ 
nº 30.221.277/0001-05, com o valor global de R$ 258.000,00 (duzentos e 
cinquenta e oito mil reais).

Nova Xavantina - MT, 24 de novembro de 2.020.
Walmir Arruda Costa

Pregoeiro Oficial
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633

<END:1205414:121>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1205411:121>

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO TEMPORARIO 
DE PRESTAÇÃO DE SERVICOS Nº 032/2019. CONTRATANTE: Município 
de Porto Alegre do Norte - MT CONTRATADA: MAYARA SENA MATOS - 
DO OBJETO: O presente Termo de Contrato tem por objetivo aditar o valor 
da contratação, bem como prorrogar a vigência contratual de prestação 
de serviços no cargo de TÉCNICA EM DESENVOLVIMENTO INFANTIL. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Secretaria Municipal de Educação e Cultura 
- Manutenção do Ensino Infantil - 25%: 0557.04.004.12.365.0003.2030.3
190040000000 - Contrato por Tempo Determinado. REMUNERAÇÃO: A 
contratada receberá mensalmente a quantia de R$ 1.408,00 (Hum mil e 
quatrocentos e oito reais).

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO TEMPORARIO 
DE PRESTAÇÃO DE SERVICOS Nº 035/2019. CONTRATANTE: Município 
de Porto Alegre do Norte - MT CONTRATADA: MEIRE LUCIA COSTA 
BRANDÃO - DO OBJETO: O presente Termo de Contrato tem por objetivo 
aditar o valor da contratação, bem como prorrogar a vigência contratual 
de prestação de serviços no cargo de PROFESSORA. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Secretaria Municipal de Educação - Manutenção e 
Encargos com o FUNDEB 60% - Infantil - 0502.04.003.12.365.0003.2034
.3190040000000- Contrato por Tempo Determinado. REMUNERAÇÃO: A 
contratada receberá mensalmente a quantia de R$ 2.705,85 (Dois mil e 
setecentos e cinco reais e oitenta e cinco centavos).
<END:1205411:121>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1205416:121>

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE DATA DE ABERTURA
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO Nº 31/2020

A prefeitura Municipal de Porto Esperidião-MT, torna público a 
PRORROGAÇÃO de abertura do Edital Pregão 31/2020, DO OBJETO: 
AQ. DE MAT. PARA CONSTRUÇÃO. Previsto inicialmente para o dia: 
30/11/2020. Fica alterada a data de abertura para o dia 01 de dezembro 
de 2020 na Sala de Licitações - Horário: 09:00 horas, conforme previsto no 
edital.- Porto Esperidião-MT, 24 de novembro de 2020-RONEY BATISTA 
CARDOSO-PREGOEIRO.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1205416:121>

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
<BEGIN:1205450:121>

AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL DE CHAMADA 2º ATO
PREGÃO ELETRÔNICO COM SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO DE 

Nº. 048/2020
A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA-MT, através de sua 
Pregoeira oficial nomeada através do Decreto nº 1.726/GAB/PMR de 30 
de março de 2020, torna Público para o conhecimento dos interessados 
que está instaurado o procedimento licitatório sob a modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO COM O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO DE Nº. 
048/2020, processado nos autos do Processo Administrativo de nº. 
115/2020, cujas especificações detalhadas encontram-se no Edital e seus 
anexos. O julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO 
POR ITEM, objetivando o “Registro de Preços para Futura e Eventual 
Contratação de Empresa Especializada para realização de exames la-

boratoriais, em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal 
de Saúde”. O PREGÃO ELETRÔNICO será realizado em sessão 
pública, via INTERNET, mediante condições de segurança - criptografia 
e autenticação - em todas as suas fases. Os trabalhos serão conduzidos 
pela pregoeira, mediante a inserção e monitoramento de dados gerados ou 
transferidos para o aplicativo, constante da página LICITANET - licitações 
on - line - www.licitanet.com.br. DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO 
ELETRÔNICO: Recebimento das propostas: A partir da publicação 
do aviso de edital; Do encerramento do recebimento das propostas: 
07/12/2020 às 09:00 horas (Horário de Brasília - DF); Data de abertura 
das propostas: 07/12/2020, às 09:01 horas (Horário de Brasília - DF);  
Início da disputa: 07/12/2020, às 09:20 horas (Horário de Brasília - DF); 
Endereço eletrônico da disputa: www.licitanet.com.br. A integra deste edital 
e todos os elementos integrantes encontram-se disponíveis nos endereços 
eletrônicos: www.licitanet.com.br; http://rondolandia.mt.gov.br/ em portal 
transparência: www.e-gov.betha.com.br, licitações ou através do endereço 
de e-mail pregoeiro@rondolandia.mt.gov.br, maiores informações poderão 
ser obtidas junto ao Departamento de Licitação, na Prefeitura Municipal em 
horário normal de expediente das 07h00min às 13h00min ou através do 
telefone 0xx (66) 3542-1177.

Rondolândia - MT, 19 de Novembro de 2020.
Luciene Souza dos Santos

Pregoeira Substituta
Publicar-65-99228-9990

<END:1205450:121>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
<BEGIN:1205465:121>

ACHA-SE ABERTA LICITAÇÃO ABAIXO DESCRITA:
PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 

029/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 058/2020

A Prefeitura Municipal de São Felix do Araguaia, Estado de Mato Grosso 
torna público para conhecimento dos interessados que encontra - se aberta 
à licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº029/2020, sob o 
regime de Execução Indireta, do tipo Menor Preço a critério de julgamento 
Menor Preço por Item, objetivando CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FUTURA” E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GAS DE COZINHA GLP, P13 E 
P45, PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO 
MUNICIPIO DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA - MT, CONFORME TERMO 
DE REFERECIA ANEXO I, EDITAL E MINUTA DE CONTRATO”. Cre-
denciamento inicia as 08h30 min; Os envelopes contendo as Propostas 
e Documentações deverão ser entregues até as 09h00min do dia 07 de 
DEZEMBRO de 2020(segunda - feira), na Avenida Araguaia nº. 248 no Paço 
Municipal. A sessão terá início às 09h00min, (horário Oficial de Brasília), na 
mesma data e local. A cópia do Edital e seus anexos estarão disponíveis 
aos interessados por meio do e-mail:pregaosfa@outlook.com ou através 
do site http://www.saofelixdoaraguaia.mt.gov.br/ou retirar na própria sede 
da prefeitura das 13h00min as 17h00min. Para maiores informações entrar 
em contato pelo tel.: (66)3522-1606 ramal 35, Falar no Departamento de 
Licitações com Lídia.
São Félix do Araguaia - MT, 24 de novembro de 2020.
Lídia Barbosa de Brito. Pregoeira Oficial Port.718/2019
Visto: JANAILZA TAVEIRA LEITE. Prefeita Municipal

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1205465:121>
<BEGIN:1205473:121>

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO ARAGUAIA - CISA,
ACHA-SE ABERTA LICITAÇÃO ABAIXO DESCRITA:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 001/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017/2020

O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Araguaia - CISA, através de 
sua Pregoeira torna público, que estará realizando na sede do CISA, 
através da plataforma eletrônica www.bll.org.br, por intermédio da Bolsa 
de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade Pregão 
Eletrônico Nº 001/2020, sob o regime de Execução Indireta, do tipo MENOR 
PREÇO a critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, Tendo por 
Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS DE 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS/INSUMOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALAR, PARA 
SUPRIR AS NECESSIDADES DO HOSPITAL PREFEITO JOÃO ABREU 
LUZ, ATRAVÉS DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO 
ARAGUAIA - CISA DO MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA - MT, 
PELO PERÍODO DE 1 (UM) ANO, conforme especificações no Edital 
Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 07 de 
dezembro de 2020, às 13:30min. O início de acolhimento das propostas 
comerciais ocorrerá a partir das 13h00m do dia 26/11/2020 as 13:00m do 
dia 07/12/2020. Maiores informações e entrega de editais no endereço 
eletrônico: www.bll.org.br, por intermédio da Bolsa Licitações do Brasil 
(BLL). Informações poderão ser obtidas ainda pelo e-mail: licitacisa@
hotmail.com, ou retirar na própria sede do CISA das 13h00min as 17h00min. 
Para maiores informações entrar em contato pelo tel. (66)3522-2155, Falar 
no Departamento de Licitações com Lídia.
São Felix do Araguaia - MT, 24 de novembro de 2020.
LIDIA BARBOSA DE BRITO. Pregoeira Oficial

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1205473:121>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


